## { 11 }

### CAPUT UNDECIMUM

*Probabilis reprobatio  
supradictorum canonum.*

*The justifiable rejection of the above laws.*

Igitur, ut ad principium hujus captiosi capituli redeamus, dicitur: Quia presbyter non prolato monachi voto, cum puella vel meretrice peccans, annos duos pæniteat. Et quis tam hebes, quis tam insanus reperiri valeat, qui duorum annorum pænitentiam deprehenso in fornicatione presbytero idoneam credat? Si quis enim quantulamcunque

Therefore, to return to the beginning of this deceptive law code, it is said that a priest who has not taken monastic vows, and who sins with a girl or with a harlot, must do two years of penance. And who is so stupid, who is so insane, to believe that a penance of two years for a priest caught in fornication is appropriate? For whether one has only a minimal acquaintance with canonical authority or the greatest knowledge, he

scientiam canonicæ auctoritatis vel summotenus attingit, ut districtiora iudicia taceamus, quia lapsus in fornicatione presbytero, saltem decem annorum pœnitentia decernatur, patenter agnoscit. Hæc autem duorum annorum de fornicatione pœnitentia non modo non sacerdotum, sed nec laicorum esse perpenditur, quibus nimirum ex hac ruina ad satisfactionem currentibus, triennium iudicatur. Deinde additur: Si cum ancilla Dei, aut masculo, subauditur presbyter, peccaverit, addatur jejunium, id est quinque annorum, si in consuetudine est: similiter diaconi, si monachi non sunt, duobus annis, sicut et monachi qui sine gradu sunt, pœniteant.

Unum in capite hujus insensatæ sententiæ, quam expono, alacriter video, libenter attendo; nimirum quod dicitur: « Si cum ancilla Dei, aut cum masculo. » Ecce, o bone vir Sodomita, in ipsa tua scriptura, quam singulariter diligis, quam inhianter amplecteris, quam tibi velut clipeum defensionis opponis, aperte consideras quia sive cum ancilla Dei quis peccet, sive cum masculo, nihil differt; sed æquale

would freely acknowledge that if a priest falls into fornication, a penance of at least ten years should be decreed, not to mention stricter punishments.

However, this penance of two years for fornication is not only considered to be applicable to priests, but not even to the laity who, fleeing from this ruin to satisfaction, are given a sentence of three years. Then the following is added: “If one sins with a female servant of God, or with a male (with the understanding that a priest is meant), a fast is added; — that is, of five years, if it is habitual.” Likewise deacons, if they are not monks, must do penance for two years, as also must monks who do not hold a grade of order.